

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 105 (890)

Łódź, sobota 17 kwietnia 1948 r.

CENA 5 ZŁ

Pod dyktando Waszyngtonu

16 państw podpisało konwencję

powołującą do życia „Organizację Współpracy Ekonomicznej”

Niemcy zachodnie reprezentowane

w kierownictwie nowopowstałej unii

PARYŻ (SAP). — W Paryżu, w czwartek, o godzinie 10.12 rozpoczęły się obrady konferencji 16 państw objętych planem Marshalla.

Francuski minister spraw zagranicznych Bidault wygłosił przemówienie, w którym składał podziękowanie Kongresowi i narodowi amerykańskiemu za przyobiecane Francji pomocy.

Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin przedstawił zebrany projekt konwencji, która łączy

16 państw w stałą „Organizację Współpracy Ekonomicznej”. Państwa te zobowiązują się współpracować na polu gospodarczym w związku z amerykańską pomocą planu Marshalla oraz oddać do wspólnego użytku swe bogactwa.

PARYŻ (PAP). Na konferencji paryskiej przedstawiciele krajów marszallowskich podpisali konwencję przewidującą utworzenie stałej „Organizacji Współpracy Gospodarczej”. Na konferencji zaaprobowano pro-

pozycję objęcia Niemiec zachodnich planem Marshalla.

Niemcy zachodnie będą reprezentowane w kierownictwie „Organizacji Współpracy Gospodarczej”. Egzekutywa tej organizacji składać się będzie z 7 członków, a mianowicie z przedstawicieli Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec Zachodnich, Włoch, Krajów Skandynawskich, Beneluxu i jeszcze jednego kraju.

Konwencja zawiera szereg postanowień, dotyczących współpracy krajów marszallowskich:

Jak wynika z treści konwencji projekty utworzenia unii celnej krajów marszallowskich — spaliły na Panewce.

Konwencja zaleca krajom marszallowskim obniżenie względnie zniesienie taryf celnych.

Sygnatariusze konwencji poświęcili specjalny ustęp na złożenie hołdu Stanom Zjednoczonym za uchwalenie planu Marshalla.

„Organizacja Współpracy Gospodarczej” powołana do życia przez przedstawicieli krajów marszallowskich, otrzymała rozmaite pełnomocnictwa, upoważniające ją do kontrolowania życia gospodarczego tych krajów.

Organizacja ta będzie również utrzymywała ścisły kontakt z przedstawicielami rządu amerykańskiego, którzy będą regulować dostawy płynące podczas realizowania planu Marshalla. „Organizacja Współpracy Gospodarczej” będzie miała prawo wykluczyć z udziału w planie Marshalla te kraje, które nie będą się stocować do jej zleceń.

Konwencja ustala zasadę jednomyślności przy podejmowaniu uchwał, za wyjątkiem „specjalnie wyszczególnionych spraw”.

Siedzibą organizacji będzie Paryż.

Do Wenecji przybyły okręty wojenne

ang o amerykańskie okręty wojenne

RZYM (PAP). Jak donoszą z Wenecji w ciągu ostatnich dni przy

było tam szereg amerykańskich i brytyjskich okrętów wojennych.

Wśród okrętów tych znajduje się lotniskowiec brytyjski „Triumph”. Zasluguje na uwagę, że prasa prorsządowa uparczywie prze milcza ten fakt.

PARYŻ (PAP). W kołach dziennikarskich podaje się, że treść konwencji została uzgodniona z przedstawicielami Departamentu Stanu.

Konwencja nie zawiera żadnych kluzul, które by krepowały amerykańskiego administratora planu Marshalla w jego działalności, obliczonej na regulowanie gospodarki krajów marszallowskich w myśl zaleceń Waszyngtonu. W konwencji znajduje się natomiast szereg postanowień, które oznaczają ograniczenie swobody ruchów krajów europejskich.

Obserwatorzy gospodarczy w Paryżu nie ukrywają, że postanowienia konwencji, które mają umożliwić funkcjonowanie mechanizmu marszallowskiego w Europie zachodniej stworzą w najlepszym wypadku polewicze rozwiązanie niektórych zagadnień Europy.

Nie zmniejsza ona jednak coraz bardziej rosnącego zadłużenia Europy i jej katastrofalnego bilansu płatniczego.

Rząd ateński usiłuje usprawiedliwić masakrę więźniów politycznych

RZYM (PAP). W związku z oświadczeniem premiera reżimu ateńskiego Sofulisa, że masakra więźniów politycznych przez żandarmerię rządowych, jaka miała miejsce w środę w Sparcie była „spontanycznym aktem rozżalonej żandarmerii” i że wszczęto dochodzenia w tej sprawie, agencja Elefteri Ellada stwierdza, że oczywistymi sprawcami tej masakry są nawołujące do gwałtów i mordów władze ateńskie. Agencja Prasowa

demokratycznej Grecji wyraża opinię, że byłoby największą naiwnością wierzyć, że ludzie wzywający otwarcie do morderstw politycznych zdolni są do jakiegokolwiek akcji przeciw wykonawcom tych zaleceń. Elefteri Ellada przypomina ostatnie wystąpienie publiczne Króla Pawła, który przemawiając w Patras wezwał otwarcie do kompletnego wyniszczenia demokratycznych elementów w Grecji.

Marshalizacja Szwajcarii przynosi narodowi bezrobocie i nędzę

BERN (SAP). Związek Szwajcarskich Robotników Włókienniczych wystosował do rządu szwajcarskiego pismo, w którym opisuje ciężką sytuację przemysłu włókienniczego w Szwajcarii, która powstała wskutek wielkiego napływu na rynek szwajcarski wyrobów zagranicznych, głównie amerykańskich.

Robotnicy domagają się zarządzeń ograniczających import i stwierdzają, że obecna sytuacja w fabrykach włókienniczych prowadzi do bezrobocia i do upadku tych fabryk.

„Ameryka — zaznacza pismo związku robotników włókienniczych, domaga się otwarcia rynku szwajcarskiego dla towarów ame-

rykańskich, lecz sama nie kupuje w Szwajcarii.

Klasa robotnicza już obecnie od czuwa konsekwencje tej polityki.

Cała gospodarka narodowa Szwajcarii zagrożona jest przez politykę planu Marshalla...



Min. spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Ernest Bevin, który przedstawił w czwartek projekt konwencji łączącej 16 państw w „Organizację Ekonomiczną Współpracy”.

Zjednoczenie młodzieży polskiej Najpilniejszym zadaniem 4 organizacji

WARSZAWA (PAP). Dnia 16 odbyło się wspólne posiedzenie zarządów głównych organizacji młodzieżowych: ZWM, OM TUR ZWM „Wici” ZMD pod przewodnictwem ob. Janusza Zarzyckiego. Władze centralne organizacji obradowały nad platformą polityczną, ideową oraz formami organizacyjnymi, które będą zastosowane w okresie budowy przyszłej zjednoczonej organizacji młodzieży polskiej.

Poseł Motyka — przewodniczący KC OM TUR omówił sytuację polityczną, w jakiej odbywa się zjednoczenie polskiego ruchu młodzieżowego.

Mówca zanalizował sytuację międzynarodową oraz wewnętrzną Polski, kreśląc na tym tle procesy roz-

woju polskich organizacji młodzieżowych.

Podstawy ideologiczne jedności młodzieży polskiej omówił przewodniczący Zarz. Gł. ZMW „Wici” ob. Ignar wspólnym celem jaki jednoczy dzisiaj młodzież robotniczą i chłopską jest umocnienie i rozwój demokracji ludowej, która gwarantuje pełne możliwości rozwoju młodego pokolenia.

Poseł Morawski, wiceprzewodniczący Zarz. Gł. ZWM omówił formę pracy na obecnym etapie jednoczenia ruchu młodzieżowego. Mówca stwierdził, że jedność organizacji młodzieżowych dojrzała w sferach młodzieży na bazie praktycznej współpracy od chwili podpisania umowy o jedności działania czterech organizacji młodzieżowych.

Na zakończenie zebrania uchwalili deklarację, w której czytamy m. innymi:

„Zjednoczona organizacja będzie naszym wspólnym dziełem, będzie naszym wspólnym zwycięstwem — będzie ona konsekwentnym etapem rozwojowym i zwycięstwem dla każdej z naszych organizacji.

W zakończeniu deklaracja stwierdza: „Wchodzimy w nowy etap rozwoju demokratycznego ruchu młodzieży w Polsce, wzywamy całą młodzież polską do poparcia tego wielkiego, wspaniałego zadania w imię potrzeb Polski Ludowej i polskiej młodzieży”.

Po uchwaleniu regulaminu komitetów jedności dokonano wyboru Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży.

W skład Centralnego Komitetu jedności Młodzieży wybrani zostali między innymi: ob. ob. Ignar Stefan, Motyka Lucjan, Zarzycki Janusz, Nagórski Wiktor, Ozga-Michalski Józef, i Rogala Witold.

Reorganizacja Woj. Komitetu PPS i Wojewódzkiej Rady Partyjnej w Łodzi

W dniu wczorajszym w obecności sekretarzy Centralnego Komitetu Wykonawczego Polskiej Partii Socjalistycznej towarzyszy Cwika i Reczka, odbyła się Konferencja Wojewódzkiej Rady Partyjnej, która po wysłuchaniu wyjaśnień przedstawicieli CKW wycofała ze swego grona część członków Rady i na ich miejsce dokooptowała nowych aktywistów.

Na wniosek I sekretarza WK PPS w Łodzi — tow. Stawińskiego — Rada Wojewódzka dokonała również zmian w Wojewódzkim Komitecie.

Władze Wojewódzkiego Komitetu PPS w Łodzi ukonstytuowały się, jak następuje:

Duniak Stanisław — przewodniczący,
Zukowski Julian — wiceprzewodniczący,

Pokorski Antoni — wiceprzewodniczący
Najder Bolesław — wiceprzewodniczący
Stawiński Wincenty — I sekretarz,
Karbowiak Jan — sekretarz,
Głowacki Lucjan — sekretarz,
Bugajski Edmund — skarbnik,
Polek Marian — członek prezydium,
Członkowie:

Pomykała Wiktor, Szymański Aleksander, Aniolkiewicz Antoni, Piekłarz Bronisław, Kieszkievicz Stanisław, Dobrus Edward, Warda Antoni, Sołtan Tadeusz, Kowalski Jan, Krupa Skibiński, Szemberg Kazimierz.

Na wiceprzewodniczącego Wojewódzkiej Rady Partyjnej został wybrany tow. Andrzejak Edward.

Wydalenie z ZSRR dziennikarza amerykańskiego

MOSKWA (PAP). Podano tu do wiadomości, że korespondent amerykański Robert Magidow, oskarżony przez swą b. sekretarkę Cecylię Nelson o działalność szpiegowską, został wezwany do radzieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, gdzie mu oświadczone, iż powinien natychmiast opuścić Związek Radziecki.

